2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском районе

с. Красноармейское

13 июля 2020 года                                                                                               № 2

Председательствовал
Глава администрации Красноармейского района, председатель антинаркотической комиссии в Красноармейском районе
А.Н. Кузнецов

	Присутствовали
члены комиссии:
	С.А. Григорьева А.О. Яковлев, П.В. Семенов,
Э.И. Петрова, Г.Н. Сушко, А.П. Клементьева,
И.М. Сергеева

Приглашенные:                        П.В. Семенов

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О наркоситуации в Красноармейском районе и результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района за 1 полугодие 2020 года
(Семенов)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (А.В. Шурякову) рекомендовать продолжить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Красноармейского района, на плановой основе осуществлять мониторинг вовлеченности жителей района в незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ.
1.3. Рекомендовать отделу образования, администрациям сельских поселений совместно с ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» обеспечить проведение профилактических мероприятий среди несовершеннолетних и молодежи в целях исключения фактов асоциального поведения и вовлечения их в антиобщественные действия.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2.,1.3. –
1 декабря 2020 года.

II. О рассмотрении письма Министерства внутренних дел Российской Федерации о результатах выездов межведомственной рабочей группы Государственного антинаркотического комитета по вопросу оценки эффективности деятельности антинаркотических комиссий в субъектах РФ в 2017-2019 гг.
			(Яковлев)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Проанализировать деятельность АНК с учетом недостатков, указанных в обзоре.
2.3. Членам антинаркотической комиссии в Красноармейском районе, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.
III. О ходе выполнения в 2019 году подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
			(Яковлев)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать отделу образования в рамках реализации в 2020 году муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» обеспечить эффективное и своевременное освоение выделенных бюджетных средств.
3.3. Антинаркотической комиссии совместно с субъектами профилактики: продолжить реализацию основных мероприятий подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в красноармейском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
3.4. Срок информирования о проделанной работе – 1 декабря 2020 года

Председатель
антинаркотической комиссии
в Красноармейском районе                                                                    А.Н. Кузнецов